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lee paikkakuntakirjeisiin niin mieels-tän- i

niitä on oltava vaikka jotkut
sanoivat ne turhanaikaisiksi Minkä
sille mahtaa että ei kaikilla paikka-
kunnilla saada neroja kirjeenvaihta-
jiksi jotka pystyisivät opettavia

laatimaan
Siis toivoni olisi että ei Selma-tät- i

näistä nattkumisista välittäisi

Eteenpäin vaan! Siitä paljon tykä-
tään josta paljon puhutaan!
Se suuri uutinen mikä minulla on

kaikille tocomalaisille ia lähiseutu-Iäisill- e

sanottava on että 31 p
kuussa tulee SAttlen näytel- -

naiset "pitävänsä myyjäiset ensi kuun
2S p tlmotan siitä sitten myöhem-
min että kuinka komiat niistä tulee-
kaan Ahkeria kuitenkin ovat olleet
joten en luule että ne hyvät humalat
linkkaan menee
Uutena 'jäsenenä osastoon yhtyi

Edvin Noponen Tervetuloa vaan
joukkoomme
"Treenatkaa järkeänne" sanotaan

"Lapatossussa" Samaa sanon mi-

näkin sillä nälikääs asia on sillä
tavalla että meille saapuu luen-

noitsija luihutik päivinä
Silloin pitäisi jokaisen joka vaan

PAKINAA MON ESSEN ISTA PA

Ensin tervehdys Toverittaren laa-

jalle lukijakunnalle täältä meidän
savuisesta kaupungistamme Eipä
näy usein täältä- - kirjotuksia lehtem-

me palstoilla vaikka meitä naisia
on täällä siksi paljon että voisimme
avustaa Toveritarta kirjotuksillamme
vaikkapa ei muuta kuin edes kerran
kahdessa viikossa ettei tulisi rasi-

tukseksi Ja sitten näkisi muukin
maailma että ei täällä sentään nu-

kuta vaikka muuten ollaan hiljaisia
Otetaanpa esimerkkiä lapsista että
liekin koettavat parhaansa ja usein
heiltä onkin kirjotuksia lasten osas-

tossa
Tk 10 p esitti näytelmäseura

tnaseura tänne näyttelemään oikein
r uurkuiipungin malliin kaksi näytös

lut kimposi istualle laudallaan

parturia nenän katolle ja sa-

noi että ei sitä kuolleittenkaan
tarvitse sentään fiilan

kanssa poikki krapata No ei muuta
kun aika kiireellä hospitaaliin vaan
miehemme ei ollut sielläkään tyyty-
väinen joten täytyivät viedä putkaan
lopuksi miettimään sen partaveitsen
tylsyyttä Pian se halusi sieltäkin

pois ja pääsikin
Tällä viikolla taasen kaksi miestä

joutuivat ampumaan muijainsa hel-luj- a

En ole viitsinyt seurata ovatko
miehet saaneet helluilta edes henkeä

nikerrettyä sen tiedän että lapsia
on kummassakin perheessä Ja sen
myös tiedän että ei ainakaan sosia-

lismi ole näitäkään koteja hajottanut
Ilmat ovat olleet kylmiä- - lunta tu-

lee viikkokaupalla joka päivä vaan
niin sakeasti ettei sekaan sovi

MUORI H— I
P S — Veskalusa ja Leonard kai-

vannoissa riehuu tuli joka sai alkun-
sa vanhaan stoopiin pan kotusta kaa-

susta Yksi työnjohtaja alkoi heti
miehiä komentaa palavaan siftim
vaan miehet kieltäytyivät menemäs-
tä semmoiseen paikkaan jossa tie-

sivät varmaan menettävänsä henken-
sä Tästäkös työnjohtaja kimpaan-
tui alkoi nimitellä työläisiään kai-

kenlaisilla nimityksillä Mieiiet sanoi-
vat että on siinä sinullekin 'senssi'

näyttää hermojesi lujuutta ala men-

nä itse Iferru vihanäissään liHiti

eikä pitkää aikaa kulunutkaan kun
henki oli jättänyt hornin ja ruumis
kiskottiin 3 tuntia myöhemmin valta-riftill- e

siinä oli uhmailunsa loppu

kappaleen nimeltä "Suuri parjaaja"
Esitys sujui hyvin ja kappale sisäl-

löltään oli aivan mainio tuomaan
esiin mitä parjaus saa aikaan No

niin enpä luule että katsomolla

kappaletta ja monta muuta lystiä tu-

lee olemaan jotka Seattlen toverit
ovat luvanneet antaa nähdä 25 sen-

tillä Siis nyt näyttäkäämme seattle-laisill- e

kuinka suurilukuinen sakki
meitä "finnejä" on Tehkää niin hy-

vin ja tulkaa nauttimaan tekin joi-

den mielestä me tacomalaiset olem-

me jokapäiväisiä Onhan totta että
meitä aina täällä ii'ihdään mutta

kynnelle kykenee mennä luentoja
kuulemaan Sinne ainakin yrittää
päästä "this girl" Luennot tapah-
tuu samassa paikassa missä taval-
lisesti

s
kokouksetkin pidämme Siis

mennään kaikin joukolla hakemaan
älliä päällämme Sillä tieto on val-

taa !

Mitäs kumman vehkeitä on näillä
philadelphialaisilla ne kun meinaavat
perustaa kristillistä seurakuntaa tän-
ne Täällä on jo jonkun aikaa käy-

nyt sielunpaimen meitä herättele-
mässä ja on hän joita kuita saanut
herätetyksikin jo Eräskin

on niin kovasti innostunut
että lupasi ruveta sellaiseksi saarna-niieUek-

ettei muka sosialistit saisi
linalia kokouksen pitoa varten No
niin sillä tavalla teidän pitääkin
juuri tehdä että me kaikki kadon-
neet lampaat kokoonnuttaisi meidän
paimenemme ja keritsijämme ympä-
rille Hm tulleekohan mitään siitä
seurakunnasta En ainakaan luule
sillä arvaahan jokainen että me tar-
vitsemme kaikkea muuta mutta em

olisi ollut sellaisia- - sillä ei hän
olisi voinut olla punastumatta

No nyt me akat ukot ensin
poikamiehet sitte ja nyt vasta akat
No mitä nyt sitte akat? Ole toki
maltillinen ja edota Meillä on ilta-

mat tk viimeisenä lauantaina Siel-

lä tulee olemaan arvokkaita käsitöi-

tä ja ja No mitä vielä? En sa-

no enempää sillä tule itse silloin
kaalille mutta te rakkaat aviopuo-
lisot hellittäkää pussin suuta että
yhdessä lyömme poikia— voitolla Siis
31 päivä maaliskuuta
Tov Hilja ja Emil Niemi muutta-

vat pois paikkakunnalta Heissä
menettää kaksi ahkeraa toi- -

ensikerran nähdään seattlelaisten to-

verien esitystä ja kaikki nämä ra-

hat tulevat siihen Seattlen uuteen

temppeliin joka siellä tulee raken-

nettavaksi joiun niek':i tacomalaiset
ehlu tulevaisuud-ss- i saamme mennä
nä 'tfiiiiään parastamme
Mudestäni nämä tar hnlaiset

ovat milit irkistävimpiä
ja samalla t pettäviä Siis tervetuloa!
Ompeluseuramme kokoontuu Mrs

Johnsonin asunnolla 22 p:nä So
Tacomassa

'

AGLO

BIG LAKE WASH

Nyt piirrän ensi kerran lehden

NEVVARK N J

Csaoton kokouksessa maalisk 11

p:nä päätettiin ostaa osastolle osake
New Yorkin suomal naisten osuus

me sielunpaimenta
Onhan meillä työläisillä kylliksi

tuskainen ja kaltainen tie kuljetta-
vanamme Miksi sitä rupeaisimme
sitten vielä tuskaisemmaksi teke

mintahenkilöä erittäinkin Hiljassa
näytelmäseura menettää innokkaan
Jäsenen sillä hän on parhaita näyt-
telijöitämme vaan toivokaamme et-

tä hän siellä niissä taas kotinsa pys-

tyttää olisi yhtä innokas kuin tääl-

läkin meidän joukossamme oli
Ehkä sitä on taas tässä yhdeksi

kertaa Nyt akat ja tytöt on jonkun

toisen vuoro siis vuorotellen
MINÄ EXSIX

palstoille koska en ole milloinkaan
nähnyt täältä kirjotusta ja olen puoli-
toista vuotta lukenut Toveritar-lehte-

oikein mielenkiinnolla Meitä on
täällä kaksi ja puoli perhettä suo-

malaisia Me olimme ffaikin 17:n
päivän illalla MeMurrayssa sosialis-
tien iltamissa eli heidän tanssiaisis-
saan Siellä oli kyllä hauskaa jää-

määnkin ja odotin vielä hengen hil-

jaisuudessa jos olisi ollat tilaisuus
päästä jäseneksi vaan ei kukaan
kuiskannut kehoittavaa sanaa Eikö
lie kansalaiset tienneet että vieraan-- '

BUTTE M 0 M T

Viimeisten kolmen viikon kuluessa

mään yhtymänä seurakuntaan joka
parhaansa mukaan koettaa pimittää
työläisten silmät Ei ei! Kulke-kaamm- e

vaan sitä tietä jonka sosia-
lismin esitaistelijat ovat meille vi-
itoittaneet Se tie ei näytä meille
kyllä kirkasta' kruunua mutta se
näyttää meille sen täällä eläessäm-
me nimittäin vapauden ja yhdenver-
taisuuden Sitä vaan kaikki

ja sen puolesta taistel-
kaamme
Olisi kai vielä jotakin tiedottamis-

ta mutta en kuolemaksenikaan muis-
ta että mitä? Mutta sitten kun
muistuu mieleen niin piirtelen jäl-
leen

Toveruudella H1LSU

kyläläinenkin voisi yhtyä osastoon
ja seurata yhteispyrinnöitä? Kuulin
joittenkin isäntämiesten kehuneen
meitä vanhoillisiksi vaikka luulen
ettemme ole hiinkään sielustamme
köyhiä sosialismiin nähden
Tervehdys kaikille Toverittaren lu-

kijoille piirsi toveruudella
BERGIN MUIJA

kunnasta Osakkeita haluavat saavat
ostaa niitä A Jämsä II ä Toivon että
tytöt ymmärtäisivät tehtävänsä täs-

tä asiassa

Myöskin päätettiin alkaa pitämään
taasen sarja-iltami- miehet toimien
iltaman ensiksi Miesten suut näkyv
olevan niin "vehnäisellään" taitavat
valmistaa iltamaansa jotain aivan

No sittepäliän nähdään
kun aika joutuu Mutta varttokaahan
miehet jahka naisten vuoro joutuu
Enpä puhukaan nyt tämän enempää
Puoluelehtien levityskilpailu on

myöskin käynnissä Koettakaahan pi-

tää kilpailuun osaa ottaneet Anuille

puolianne sillä hän kuuluu tekevän

kauppaa kuin siimaa Niin pitääkin!
Ompeluseura on jo täydessä tou-

hussa cllltt pitkin talvea vaikka sii-

tä ei ole huudeltu Joilla ei ole

vielä ompeluseuran töii3 saavat nii-

tä allekirjoittaneelta Kaikki naiset
nyt vaan neula ja naskali käteen
että saamme pystyyn oikein komeat

myyjäiset
Useita osaston jäseniä on muutta-

nut toisille paikkakunnille työvoi-
maansa kaupalle ollen tiima vahinko
osastollemme kun menetti ahkeria

ja innokkaita toimihenkilöitä kuten
Anna Kutvonen Armas Karhunen ja
Kalle Salo Toivon sama innostusta
saman asian eteen toisillakin paik-

kakunnilla Ja teille Anna ja Armas
onnea ijankaikkisiksi ajoiksi oikein
Porvoon mitalla! EDLA

BOWIE BC CAN

Harvoin näkee kirjotuksia täältä

on tapahtunut yhdeksän tapaturmais-
ta kuolemaa 6 kaivannossa yksi
0 N ratapihalla yksi ammuttiin
Park and Main kadun nurkassa yksi
löydettiin jostain vanhasta tunnelista
kuolleena eikä poloista edes tunnet-
tu moneen päivään Aivan kuin sat-

tumalta jotkut miehet menivät hau-

taustoimistoon ja tunsivat miehen ja
kertoivat hänen olleen jo toista vuot-

ta tuon saniaisen tunnelin asukkaana
Hän oli kaivostyöläisiltä ollut pyytä-
mässä eväUten jätteitä joka ilta ja
aamu tunnelin suulla kun miehet
palasivat työstä ja nukkui yönsä
jossain nurkassa samaisesa tunnelis-
sa josta sitten lopuksi löydettiin
hänen ruumiinsa Ja sitten yksi

kaivostyöläinen sekotti myrk-
kyä aamiaisteehensä niin suuren
määrän että puoli tuntia myöhem-
min kuoli myrkyn tuottamasta vai-

kutuksesta Paikkakunnan päiväleh-de- t

sanovat että ukko otti myrkkyä
tilapäisessä mielenhäiriössä Olisi he-

ti sanonut oikein että jatkuvassa
nälässä ja puutteessa niin juttu olisi
ollut selvempi
Mustaan kurkkumätään kuoli kan-sa- l

Fred Helisteen ainoat lapset
tyttö 10 v ja poika S v ja muihin
sekalaisiin tauteihin on kuollut kan-

sat Andrew Ranta John Mainio
John Mäki Hannes Lehtonenr Victor
Lepistö ja Jacob Viinamäki ja 34

vieraskielistä En rupea nimittä-
mään kaikkia se tulisi kovin pitkä
lista nimiä ijät vaihdellen 3 kuukau-
desta 83 vuoteen — Terveyslauta-
kuntakin on jo alkanut höristää kor-

viaan että niistä moinen kuolevai-
suus johtuu Loppujen lopuksi pääsi-
vät siihen tulokseen että kun

syletään Tietysti sekin on
yhtenä hyvänä tekijänä vaan eiköhän
siinä ole monta muuta tehoisampaa
syytä ainakin lapsiin nähden ja

vaikuttaa huonot asunto-o-

lot ja puutteellinen ravinto
Viime vikolla potkivat jotkut hei-

molaisemme toverinsa hengiltä pois
jossain E Granite kadun varrella
Kapulajussit kun kerkesivät paikalle
kutsuivat hautaantoiiuittajan joka
tulikin heti ja korjasi potkitun sinne
mihin kuului Mies pestiin ja lai-

tettiin kuntoon hautaantoimittajan
alkaessa ajella mieheltä partaa pois
(tylsällä veitsellä) niin silloin kuol

BELDEN N D

Pitänee kai piirtää ioku rivi tä

TACOMA VVASH

Suuria on tulossa täällä meidän
kylässämme IS p:nä on ne "VVashing-toni-

valtion suurmiehet koolla
Siellä sitä päätetään puolueemme asi-
oita Toivoisin etteivät idän malliin
varsin kovakouraisesti pitelisi tätä
meidän Toveritar-lehteämm-e Luulen-
pa ettei niin tapahdu sillä me kun
olemme sen lehden likeisempiä luki-

joita ja saamme sen sisällön tuo-

reempana lukeaksemme ettei tartte
itiläislcn tavoin Lapatossun paistoil-
ta poimia Toverittaren uutisia Ei
hellitetä naiset! Vaihdetaan me vaan
ajatuksiamme - lehtemme palstoilla
niistä kysymyksistä mitkä ovat meil-1- b

jokapäiväisessä elämässämme tar-
peen Olettekos hullumpaa kuulleet
kuu nämä ineidäu luokkatietoiset to-

verimme sanovat niimät porvarillisik-
si? Jos kukaan niin me työläiset
juuri tarvitsemme opetusta säästä-
väisyydestä Minun luullukseni silloin
on kaikki porvarillista jos tämäkin
jos neuvoo käytännöllisiä ja samalla
vähemmän maksavien ruokien keitto-tapa- a

Miksi ette te siellä e

palaa vanhaan ta-

paan: lado hyppysten kanssa kuu
nyt hankitte uudemman ajan koneita
työnne helpottamiseksi ja vähemmän
maksavaksi teette työnne
Avioliittokysymyksessä ei miestäni

päästy edes asian ytimeenkään kun
se jo topattiin Saa se minun puo-
lestani loppuakin sillä minä en
ikäisi yksilönä kummaltakaan puolel-
ta katsottuna mutta paljon on vielä
puniseukin kortin kantavia miehiä
jotka kohtelevat mitä alhaisimmasti
naistovereita

Palvelijatarkysymyksessä sanoin jo
s Hiottavani etä pieni ammatin ope-
tus on meille itsellemme hyödyksi
Siis en näe mitään porvarillista ol-

leen Toverittaren palstoilla Mitä tu

Bovviesta Toverittaren palstoilla Se
on vissiin syynä siihen etteivät nai-

set viitsi järkeään niin paljon vaiva-
ta että kirjottaisivat Kyllähän täs-

sä kylässä osaisi joka nainen tämän
verran kirjottaa kuin minäkin
Tämä on pieni farmikylä Meitä

suomalaisia on täällä kannonrikkoji-n- a

neljätoista farmaria ja on meillä
koulu omassa kylässämme 12:sta op-

pilaalla Neljä vuotta sitten kun
minä tulin Suomesta tänne British
Columbiaan hyvin tämä paikka näyt-
ti ensimäisinä vuosina minulle tuka-- '
laita Kim minun oli niin kovasti
ikävä Suomeen Sekin minulle lisäsi
ikävää kun piti jäädä lasten kans-
sa päiväksi kun mieheni lähti aa-

muisin töihin kello seitsemältä ja
vasta illalla kello kuusi pääsi pois
kun piti komppanialle työntää Sitte
kun minä olin ollut vähän aikaa
täällä niin meille tuli sellainen tuu-

ma että eiköhän oteta maata ja ru-

veta farmaamaan Mieheni sanoi:
"Olen minä nyt o työntänyt komp-

panialle monta vuotta" Nyt me

maalla CP R:n rautatien
varrella
Olin unahtaa sanomatta että ky-

lästämme kävi kuolema hakemassa
nuorella ijällä olpvan Mrs Liina Tii-

tan joka jätti jälkeensä suremaan
miehensä kahden pikku tytön kanssa
jotka nyt ovat ilman äidin hellää
'hoitoa kun srfmmunut on äidin sil-

mä käsi hellä kylmennyt pois ovat
menneet äidin neuvot sydän kun on

kylmennyt
Olisi hauskaa että toisetkin hai-

set täältä kirjottaisivat Hauskaa
kesää toivoo kaikille AKKA

män kylän kuulumisia koskapa ovat
minut uutisten kirjoittajaksi mää-

ränneet
T k 4 p oli osaston kokous Väinö

Kuffalin talolla jossa keskusteltiin
etupäässä haalia koskevista asioista
M m päätettiin laittaa uusi piano
jonka tulemme saamaan Husa &

Johnsonin välityksellä
Jäseneksi osastoon yhtyi Wm Hill

Herätettiin eloon myös entinen

nyrkkilehti "Kehittäjä" joka uuden

syntymisen kautta sai nimekseen

"Herättäjä" Ja se ilmestyy ensi ko-

kouksessa J W Husan toimittamana
Päätettiin myös laittaa kahvia ja lei-

voksia kokoustilaisuuksiin jota vas-

ten valittiin n s soppa-komite- a jolta
huolehtii ensi kokoukseen syötävät
ja juotavat Mennäänpä 'silloin kaikin
naalille 1 p huhtikuuta Uudet jäse-
net tervetulleita Os#ton toimesta
oli hauska illanvietto tk 11 p:nä
Tässä tilaisuudessa olisi pitänyt

olla toveri Mooses Halii pitämässä
puheen vaan hänpäs ei suvainnut-
kaan viipyä paikkakunnalla kuin ai- -


